inimicis, idem Alexander eundem dominum Stephanum ducem non 
reliquisset, séd potius adherens suo lateri in ipso castro in nocturms et 

diurms vigilns grata et accepta servitia impendisset, que vix valuissent 
per singula recitari. Preterea m conflictu, quo Laurentius filius Kernen 
fidelis ipsius domini Bele regis persecutor dicti domini Stephani ducis 
captus fuisset, ante omnes alios se pugne obiciendo, unum bonum mihtem 
lancea prostravisset, cuius clipeum in suam regiam consolationem síbi 
misisset, ac etiam alios famulatushns similes in eodem privilegip declaratos 
et expressos impendisset. Quamobrem in recompensationem fidehtatum 
et servitiorum ipsius Alexandri volens ipse dominus Stephanus dux gra- 
tuita vicissitudine occurrere, villás Érne báni Kosunch, Lubna et Heros- 
touiche vocatas, quas idem Érne banus Alexandro comiti propter menta 

servitiorum contulerat, eidem Alexandro comiti et suis heredibus here- 
dumque successoribus cum omnibus utilitatibus et pertinentns earum ac 
sub earundem metis et terminis, quibus idem Érne banus ab antea easdem
possederat, perpetualiter possidendas contu)isset. 1873.

____  i

(1267.) (—) megállapítja az egyfelől archay-i (Árka, Abaúj-Torna vm.) Corladusés fia Mihály,
dcc. 14. lanchi-i (Alsó-és Felsőlánc, Abaúj-Torna vm.) Jakab és Gergely fia Egyed, más- 

latak. fe[£| Mihály fia Cunch közt bizonyos lanchi-i peres földre vonatkozólag létrejön 

egyezség módozatait. — D. in Potok feria IV. ante festum S. Thome ap.
Átírta az egri káptalan 1268. (Orsz. Levéltár, Dl. 663.) 

t  Wenzel, ÁUO. V III. 216.
Memorialis oklevél, de az átirat mondja, hogy az ifjabb királytól való. 

Az átíró oklevél alapján tehetjük 1267-re. 1874.
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1267. — Jánosnak (az átíró oklevél szerint Chekew fiának) Feketehalomnál és az isaszegi
csatában tanúsított vitézségéért a borsodmegyei Selyz (Ziliz) földet adja, az egri 
káptalan oklevele alapján leírt határok közt.

Átírta V. István király 1272. febr. 17. — III. András király 1291. febr. 21. 
Ennek az utóbbinak a fényképe — a Lossonczy-levéltárban levő eredetiről — 
az Orsz. Levéltár fényképgyüjteményében van, AN. 2. jelzettel.

Az oklevél szövege a következő :

Stephanus Dei gratia íumor rex Hungarie, dux Transsilvanus et 
dominus Cumanorum, ommbus Christi fidelibus presentem paginam 
inscripturis (!) salutem in omnium salvatore. Regia pietas singulorum merita 
tenetur inspicere oculo pietatis et ipsos mvitare ad fidelitatis opera mune- 
ribus donativis, ut eorum exemplo alii ardentius famulentur. Proinde ad 
universorum notitiam harum serie volumus pervemre, quod accedentes (?)* 
menta servitiorum et fidehtates dicti (?)3 Johannis dilecti et fidelis nostri, 
que idem nobis a tempore pueritie nostre et eius in domo nostra famulando 
et varns dubiisque casibus fortune se intrepide exponendo laudabiliter 
exhibuit et devote, et specialiter in memóriám reducentes, qualiter in 
castro Feketeholm nuncupata (!) alns multis derelictis ipse nobiscum 
continue ibidem permansit fidelitatis opera exercendo, et cum Ilsuasceg 
ex persecutione patris nostri bellum habuissemus generale, idem veluti 
lapidea columpna immobilis atque fortis extitit et viriliter hostium cuneos 
magna cede nos(trorum?) adversantium. . . 3 gloriose penetravit et íbi 
laudabiliter dimicando multos ex nostris hostibus nobis ac ommbus viden- 
tibus in fugám convertif, vulnusque letale ibidem sustinuit. Nos ígitur in 
recompensationem servitiorum eiudem (!) volentes eidem grata vicissitudine 
occurrere, Iicet ea, que ad presens agimus, inspectu (?) eius, que facéré 
intendimus in futurum, minima videantur, quandam terram Selyz nun- 
cupatam in comitatu de Borsod dedimus, donavimus, seu contulimus 
heredibus heredumque successoribus íure perpetuo et irrevocabiliter 
possidendam. Cuius quidem terre mete hee sunt, prout in litteris capituli 
Agriensis vidius (!) contineri. Prima méta incipiur (!) a meridie per unam 
magnam viam, ubi sunt due mete terree, quarum una separat de Boldua, 
alia de Selyz. Inde parum eundo sunt trés mete terree iuxta eandem 
viam, quarum una separat de Boldva, alia de terra wlterri (!) et 
una de Selyz, Inde egreditur versus occidentem in eadem magna 
via et ibi sunt iterato trés mete terree, quarum una separat de 
terra wlterri (!), secunda de Scirak, tertia de Selyz. Exinde egreditur 
versus septemtrionem et ascendit ad unum Berch et super íllum Berch 
sunt iterato trés mete terree, quarum una separat de Scirak, secunda de 
Selyz, tertia de Nomar. Inde egreditur versus orientali (!) et transyt (!) 
duas valles et illas duas valles transeundo ascendit ad unum montem et